BIOGRAFI DAN SISTEMATIKA TAFSIR AL-MARA(JHT

1. Biografi Al-Maraghi
\,

Dia adalah ulama yang terkenal dengan tafsirnya “ Tafsir Al-Maraghi”. Ia

mempunyai nama lengkap Ahmad Mustofa Ibnu Muhammad Ibn Abd Al

Mun’im Al-Qadj Al-Maraghi, lahir pada tahun 1300 H/1883 M di kota Al-

Maraghoh, Propinsi Suhaj, kira-kira 700 km arah selatan kota Kairo. Menurut

Abd Al- Aziz Al-Mdraghi yang dikutip oleh Hasan Zaini, kota Al-Maraghoh

adalah ibukotanya Al-Maraghoh yang terletak di tepi barat sungai Nil

Penduduknya sekitar sepuluh ribu orang dengan penghasilan utamanya gandum,

terdapat suatu jalan yang dinamakan al-Maraghi.

Beliau juga mengajar pada perguruan Ma’had Tarbiyah al-Mua11imat

beberapa tahun lamanya sampai ia mendapat piagam penghargaan dari Raja

Mesir Faruq pada tahun 1361 H atas jasa-jasanya itu, Piagam tersebut tertanggal

11-1-1361 H. Pada tahun 1370 H / 1951 M yaitu setahun sebelum beliau

meninggal dunia, beliau masih juga mengajar dan beliau dipercaya menjadi

Direktur Madrasah Usman Mahir Basya di Kairo sampai menjelang akhir

hayatnya. Beliau meninggal durga tanggal 9 Juli 1952 M / 1371 H di tempat

kediamannya di Jln. Dzulfikar Basya No. 37 Hilwan dan dikuburkan di Hilwan.5

Diantara murid-murid Ahmad Musthafa Al-Maraghi yang berasal dari

Indonesia adalah :

1. Bustami Abdul Gani, Guru Besar dan Dosen Program Pascasarjana IAIN

Syarif Hidayatulloh Jakarta.

2.

tahun 1940 sampai selesai.

Karena ada beberapa orang yang memakai nama al-Maraghi seperti yang

tersebut diatas, terutama Muhammad Musthafa Al-Maraghi ( 1298-1364

H / 1881-1945 M) dan Ahmad Musthafa Al-Maraghi (1300-1371 H / 1883-1952

M), keduanya beradik kakak dan sama-sama mengarang kitab tafsir, serta sama-

sama pernah menjadi murid Mulammad Abduh, maka disini perlu ditekankan

bahwa yang menjadi obyek penelitian penulis adalah kitab tafsir yang ditulis oleh

Akhmad Musthafa Al-Maraghi (adik) yang lengkap 30 juz Al-Qur’an, bukan